
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Bechyně
Mezinárodní muzeum keramiky
Současnost tradice 30. 1. – 22. 5. 2022
Městské muzeum Bechyně
Chyceni Bechyní: výstava děl  
místních výtvarníků 3. 12. 2021 – 11. 3. 2022

Benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
Joachim Barrande: To jest, co jsem viděl 1. 3. – 8. 5. 2022
Muzeum umění a designu Benešov
Salon výtvarníků Benešovska 24. 2. – 24. 4. 2022

Blansko
Muzeum Blanenska
Nová stálá expozice: Obrazy z Moravského  
Švýcarska od 24. 2. 2022
Cesta do hlubin robotovy duše 9. 11. 2021 – 26. 2. 2022
Fenomén Favorit 3. 3. – 5. 6. 2022
Lucemburské opráski 28. 4. – říjen 2022

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Zbožnost, spása a život věčný: Sv. Jan Nepomucký  
a barokní doba 22. 10. 2021 – 26. 3. 2022
Z krejčovských dílen a salónů 10. 2. – 15. 5. 2022
Naše paní Božena Němcová II 20. 1. – 30. 4. 2022

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Řekni synagoga 23. 9. – 18. 4. 2022
Pojďme si hrát 23. 9. – 18. 4. 2022

Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
Herrmann & Coufal:  
design In You 28. 5. 2021 – 1. 4. 2022
Josef Bolf 7. 4. 2022 – březen 2023
Místodržitelský palác
Civilizovaná žena: Ideál i paradox prvorepublikové  
vizuální kultury 8. 10. 2021 – 10. 7. 2022
Pražákův palác
Cena Jindřicha  
Chalupeckého 2021 24. 9. 2021 – 27. 2. 2022
Cooking Sections – Salmon:  
Traces of escapees 3. 12.2021 – 27. 2. 2022
Nejkrásnější české knihy  
roku 2020 9. 12.2021 – 31. 3. 2022
uměleckoprůmyslové muzeum
Nová stálá expozice: Art Design Fashion od 26. 11. 2021
Lucie Koldová: Lightness 26. 11. 2021 – 26. 2. 2023
Jiří Pelcl design 26. 11. 2021 – 26. 2. 2023
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Suiseki: Umění hledat kouzlo  
kamenů 17. 12. 2021 – 1. 5. 2022
Dietrichsteinský palác
Keltové, hvězdy a Brno 10. 11.2021 – 3. 7. 2022
vzpomínka na Niku  
Bretschneiderovou 11. 11. 2021 – 27. 2. 2022
Stříbrná a zlatá vysočina 1. 12. 2021 – 4. 9. 2022

Pavilon anthropos
Óóó, Indiáni! 18. 6. 2021 – 17. 7. 2022
Vila löw-Beer v Brně
Pavel Hayek: Strom, obraz,  
architektura 13. 10. 2021 – 28. 2. 2022
obrázky z balkánského bojiště 3. 12. 2021 – 30. 4. 2022
Muzeum města Brna
Nová stálá expozice:  
Rakouská Morava: Výtvarné umění  
16.–19. století v Brně od 24. 2. 2022
Hračky na Hradě 25. 11. 2021 – 13. 3. 2022
Poklady špilberské zbrojnice 17. 3. – 31. 12. 2022
ondřej Svoboda: Sochy 1. 4. – říjen 2022
Poklady z depozitářů 28. 4. – 31. 12. 2022
vila tugendhat
Re.SToRATIoN.2010/2012 8. 2. – 3. 4. 2022
Muzeum romské kultury
otisk cest: Fotografie  
Claude a marie-José Carret 7. 4. 2021 – 31. 12. 2022
Technické muzeum v Brně
minerva (1881–2021) 10. 8. 2021 – 30. 4. 2022
Pálená hlína v historických stavbách  
moravy 12. 10. 2021 – 24. 4. 2022
Pozvali nás všechny do vesmíru: Největší sbírka  
podpisů kosmonautů 25. 2. – 27. 2. 2022
Stroje Leonarda da vinci 8. 3. – 31.12. 2022
doba (před)covidová 15. 3. – 29. 5. 2022

Brtnice
rodný dům Josefa hoffmanna
Josef Hoffmann / otto Prutscher 1. 7. 2019 – 31. 3. 2022

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Zámek Bruntál
Z nových muzejních sbírek 30. 9. 2021 – 27. 3. 2022
Ke kupci pro pohádku: Svět reklamních pohádek  
období první republiky 17. 1. – 3. 4. 2022
modrá je dobrá 14. 3. – 26. 6. 2022

Bučovice
Muzeum Bučovice
Světec nebo světice, ochránci to světnice:  
Křesťanská ikonografie v lidové tvorbě a podmalby  
Zuzany Čechové-Kadlecové 30. 11. 2021 – 20. 2. 2022
ochrana přírody a krajiny v ČR 1. 3. – 22. 5. 2022

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Bitva u Chotusic 1. 4. – 31. 10. 2022
výstavní síň
miloš Sláma: Linoryt 25. 1. – 27. 2. 2022
Fotoklub Čáslav 8. 3. – 27. 3. 2022
Život a doba Karla Čapka 5. 4. – 1. 5. 2022

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Z tvorby malíře Jaroslava mokrého 5. 2. – 27. 2. 2022
Řemesla Polabí XIv. 12. 3. – 26. 3. 2022
Z řezbářského díla Ladislava Štemberka 9. 4. – 8. 5. 2022
náměstí 5. května

Radnice v Čelákovicích: výstava k 110. výročí  
dostavby 13. 9. 2021 – 28. 2. 2022

JSME SDRUŽENÍ  VYSOKÝCH ŠKOL A AKADEMIE  VĚD ČESKÉ
REPUBL IKY,  KTERÉ PROVOZUJE A ROZVÍJ Í  NÁRODNÍ  

E - INFRASTRUKTURU PRO VĚDU,  VÝZKUM A VZDĚLÁVÁNÍ .
 

 ZAJ IŠŤUJEME SLUŽBY PRO PŘENOS,  ZPRACOVÁNÍ ,  UKLÁDÁNÍ  
A  ZABEZPEČENÍ  DAT,  PŘ IPOJENÍ  K  INTERNETU A SLUŽBY PRO

SPOLUPRÁCI  MEZI  UŽ IVATEL I .
 

NAŠE SLUŽBY JSOU ZÁLOHOVANÉ,  DATA JSOU ULOŽENA V ČR,
 BEZ OMEZENÍ  RYCHLOSTI  A  REKLAM.

 

SNADNÉ ZAS ÍLÁNÍ
A  KRÁTKODOBÁ

ÚSCHOVA AŽ  500  GB
SOUBORŮ

UCHOVÁNÍ ,  SD ÍLENÍ
A   AUTOMATICKÁ
SYNCHRONIZACE

AŽ  100  GB DAT MEZ I
ZAŽ Í ZENÍMI

SDÍLENÁ WIF I  V  RÁMCI
ČR A  DALŠ ÍCH 106

ZEMÍCH SVĚTA

VIDEOKONFERENCE
A WEBKONFERENCE

V PROSTŘEDÍ
WEBOVÉHO PROHL ÍŽEČE

VÝPOČETNÍ
A  DATOVÉ ZDROJE

PRO ŘEŠENÍ
NÁROČNÝCH

VÝPOČETNÍCH ÚLOH

PODROBNÉ INFORMACE NA WWW.CESNET.CZ/SLUZBY

MĚS ÍČNÍ  NEWSLETTER WWW.CESNET.CZ/ENEWS



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Česká lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České lípě
Nová stálá expozice: Těžba uranu  
na Českolipsku od 3. 3. 2022
Chalupy herců, muzikantů a zpěváků na Českolipsku  
a v jeho širokém okolí 3. 3. – 31. 7. 2022
Lucrezia Škaloudová: Země ze mě 3. 3. – 12. 6. 2022
vladimír Štěpánský: 8 × 10 inch aneb otisky  
z negativů 3. 3. – 29. 5. 2022
Pavel Kraus / Jasmína Živcová: Konvergence /  
/ vyvřeliny a sedimenty 2. 4. – 13 11. 2022

Česká Třebová
Městské muzeum Česká Třebová
expedice středověk 20. 1. – 13. 3. 2022
max Švabinský a Rudolf vejrych 31. 3. – 29. 5. 2022

České Budějovice
alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
Luboš Plný 21. 1. – 24. 4. 2022
veronika Holcová 21. 1. – 24. 4. 2022
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Srdečné pozdravy z Budějovic: město na pohlednicích 
(1895–1939) 5. 11. 2021 – 1. 6. 2022
Černý Petr: dětské hrací karty 26. 11. 2021 – 18. 9. 2022
Loutky, marionety, javajky ze sbírek muzea  
a vzpomínka na Josefa Hanusche 28. 1. – 18. 9. 2022
velikonoce na doudlebsku 25. 3. – 18. 4. 2022

Český Brod
Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Pocta Antonínu Balšánkovi:  
výstava k výročí 100 let od úmrtí  
slavného architekta 17. 9. 2021 – 8. 5. 2022

Český Těšín
Muzeum Těšínska
Historická budova
Říční krajina Těšínska a její proměny 4. 2. – 28. 8. 2022

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Pozor! Přijíždí vlak 1. 2. – 17. 4. 2022
eva Turnová / martin Frind:  
Něžné surovosti 4. 2. – 18. 4. 2022
Galerijní chodba na Starém zámku, krajířova 27/i

Bohuslava Beránková: malby a olejomalby 6. 2. – 6. 5. 2022
Děčín

Oblastní muzeum v Děčíně
Ignác Arnož: Podmokelský misionář  
v Africe 9. 2. – 15. 5. 2022

Dobrovice
Dobrovická muzea
Společenský život hmyzu 15. 2. – 15. 6. 2022

Dvůr králové nad labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad labem
Svět kostiček: LeGo 7. 12. 2021 – 27. 2. 2022
František Soukup: obrazy a dílo 11. 3. – 17. 4. 2022
včelařská výstava 29. 4. – 5. 6. 2022
Stará radnice, náměstí t. G. Masaryka 1

Robert vano 19. 2. – 20. 3. 2022
modrotisk 22. 4. – 5. 6. 2022

Františkovy lázně
Městské muzeum Františkovy lázně
Anna Božena Kuchtová: organismus 8. 1. – 11. 6. 2022

Frenštát pod radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod radhoštěm
Pavel Strnadel: obrazy 21. 10. 2021 – únor 2022

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Frýdecký zámek
ex libris 13. 1. – 27. 2. 2022
ohýbaný nábytek 3. 2. – 27. 3. 2022
Jiří vyvial: Zahrada mého srdce 10. 2. – 13. 3. 2022
Pomníky známé i neznámé 10. 3. – 1. 5. 2022
Antonín Kačmařík: Průřez tvorbou 17. 3. – 17. 4. 2022
Po stopách brouka Pytlíka aneb  
Hmyzí postavičky  7. 4. – 12. 6. 2022
ondřeje Sekory očima entomologa
modely aut, která změnila svět 28. 4. – 5. 6. 2022

havlíčkův Brod
Muzeum Vysočiny havlíčkův Brod
Kamenolom Pohled a jeho nerostné  
bohatství 14. 1. – 2. 5. 2022
oceán lesa: marta morice 4. 2. – 20. 3. 2022
václav Tajovský / Bohumír Špaček:  
obrazy a fotografie 25. 3. – 15. 5. 2022

hluboká nad Vltavou
alšova jihočeská galerie
Jakub Janovský: Betonová zahrada 6. 3. – 5. 6. 2022
marek Číhal: Imperiál 6. 3. – 5. 6. 2022
margita Titlová Ylovsky 6. 3. – 5. 6. 2022

hlučín
Muzeum hlučínska
o včelách a lidech březen – červen 2022

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Březen ve znamení knihy 2. 3. – 18. 4. 2022
Sál Evropa
v erbu chryzantémy: Japonská císařská  
dynastie 22. 10. 2021 – 6. 3. 2022

hodonín u kunštátu
Památník holokaustu romů a Sintů na Moravě
Nová stálá expozice: Tábor Hodonín u Kunštátu:  
Průsečík tragických osudů (1940–1950) /  
/ Střední Evropa od 15. 7. 2021
Lidická tragédie 1. 4. – 31. 10. 2022

hořice
Městské muzeum a galerie hořice
Putování za kamennými kříži Českého ráje  
a Podkrkonoší 25. 11. 2021 – 27. 2. 2022
Podoby portrétu 10. 3. – 17. 4. 2022
Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního 
sochařství pod širým nebem
Nepatrnosti 26. 3. – 4. 5. 2022

hradec králové
Muzeum východních Čech v hradci králové
Nová stálá expozice: Cesty města od 3. 12. 2021
martin veselý: Plechová abstrakce 15. 2. – 3. 4. 2022
marek Zákostelecký: L+ 25. 2. – 30. 6. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Spoušť plná života: Příroda míst narušených  
člověkem 18. 3. – 30. 8. 2022

hustopeče
Městské muzeum a galerie hustopeče
Bohumila Kopcová: Přítomná minulost 6. 2. – 27. 2. 2022
výstava pedagogů SUPŠ Uherské  
Hradiště 6. 3. – 27. 3. 2022
výstava děl hustopečských škol 3. 4. – 24. 4. 2022

Cheb
Muzeum Cheb
Hory oheň plivající aneb Sopky  
našeho kraje 21. 1. – 29. 5. 2022

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Chomutov mezi křížem  
a kalichem 23. 10. 2021 – 2. 4. 2022
Radnice
Retrogaming březen – 12. 6. 2022

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Spejblova ceSTovka 15. 1. 2021 – 9. 5. 2022
regionální muzeum v Chrudimi
Na kolech radosti 28. 1. – 6. 3. 2022
600+1 rok od tažení Jana Žižky východními  
Čechami 12. 3. – 29. 5. 2022
Hody, hody, doprovody… 17. 3. – 17. 4. 2022
Tajemství půdy 8. 4. – 30. 6. 2022

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
Hledání rovnováhy: design československého  
lisovaného skla (1948–1989) 8. 10. 2021 – 10. 4. 2022
Jiřina Žertová 90 18. 1. – 15. 5. 2022
dana Zámečníková: Země v obalcích 11. 2. – 29. 5. 2022
vzorkařky jablonecké bižuterie: Stanislava Čechová /  
/ Zdena Hájková / vlasta Koldovská /  
/ marcela Kourková 15. 2. – 26. 6. 2022

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Nová stálá expozice: Příroda a lidé Jesenicka od 24. 3. 2022
miroslav mottl: obrazy duben – květen 2022
velikonoční výstava ze sbírek muzea 3. 3. – duben 2022

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Zlaté české ručičky 2. 2. – 4. 9. 2022
Chlapi od milířů: Uhlířství v Jeseníkách  
i obecně 6. 4. – 19. 6. 2022

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Krvavý román Josefa váchala 21. 1. – 6. 3. 2022
Lidé odvedle 11. 2. – 10. 4. 2022
A co jste vlastně našli? Přehled archeologických výzkumů 
muzea za rok 2021 11. 3. – 17. 4. 2022
Tisíc vůní: Květinová zátiší ve sbírce  
muzea 22. 4. – 5. 6. 2022
Petr Heber 29. 4. – 5. 6. 2022

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Jakub Tomáš 16. 2. – 1. 5. 2022

Muzeum Vysočiny Jihlava
Trojí život keramiky 1. 11. 2021 – 27. 3. 2022
volání dálek 20. 1. – 27. 3. 2022
od kompaktát k reformaci:  
Jihlava (1436–1567) 26. 1. – 27. 3. 2022
okamžiky věčnosti i pomíjivosti 10. 2. – 27. 3. 2022
Pavel Bezděčka 70 31. 3. – 2. 5. 2022
Archeologické výzkumy, objevy a nálezy  
na Třebíčsku 7. 4. – 30. 6. 2022
Jihlava & „Jihlava“ 25. 1. – 6. 3. 2022
Pocity v krajině 8. 3. – 18. 4. 2022

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Císař se zlatem ve jméně 24. 10. 2021 – 27. 3. 2022
Hesham malik: Zlato 18. 1. – 27. 2. 2022
Nejen kominík nosí štěstí 18. 1. – 28. 2. 2022
drátenické řemeslo, koníček  
dnešních dnů 22. 1. – 18. 4. 2022

Jindřichův hradec
Muzeum Jindřichohradecka
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
Patrik Proško: Hic et nunc 26. 6. 2021 – 15. 4. 2022

kačina u kutné hory
národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
Nová stálá expozice: O lnu, vlně, konopí, … od 1. 8. 2021
Zázračné divadlo barokního světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025

kadaň
Městské muzeum v kadani
Loutky divadla Lampion 18. 2. – 24. 4. 2022

kamenický Šenov
Sklářské muzeum kamenický Šenov
Ze šenovských chalup do světových  
paláců    2. 4. – 30. 11. 2022

karlovy Vary
Muzeum karlovy Vary
Nalezený poklad 9. 12. 2021 – 27. 2. 2022

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
Lidičky pohleďte, mistry díla pochvalte 21. 1. – 1. 5. 2022
Za ptáky: Ke krmítku a do kladenského  
okolí 11. 2. – 1. 5. 2022

klatovy
Galerie klatovy/klenová
Galerie u Bílého jednorožce v klatovech
Westpoint 22. 1. – 3. 4. 2022
Vlastivědné muzeum Dr. hostaše v klatovech
Ze sbírek muzea k dějinám starověkého  
egypta 24. 2. – 29. 5. 2022
80. výročí heydrichiády 24. 2. – 29. 5. 2022
mezi Prahou a Káhirou 24. 2. – 29. 5. 2022

kolín
regionální muzeum v kolíně
Červinkovský dům
Krajinou k abstrakci:  
Ludmila Padrtová 24. 11. 2021 – 20. 2. 2022
Dvořákovo muzeum pravěku
Josef Čáslava: Návrat v čase 12. 11. 2021 – 31. 3. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

veigertovský dům
Zapomenutá vůně střelného  
prachu 18. 11. 2021 – 29. 5. 2022

králíky
Městské muzeum králíky
Králické betlémy 10. 12. 2021 – 28. 2. 2022
Muzeum čs. opevnění z let 1935–38 Pěchotní srub 
k-S 14 „u Cihelny“
Nová expozice: Památník obětem internace  
Králíky  od 2. 4. 2022

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici
Translokační plány židovského obyvatelstva  
18. století 5. 1. – 4. 3. 2022
eva Hašková: výběr z grafického díla 30. 3. – 1. 5. 2022

kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v kralupech nad Vltavou
veronika Tučková: Za oponou 21. 1. – 5. 3. 2022

kroměříž
Muzeum kroměřížska
Náhrdelník času aneb Příroda rukou člověka  
měněná 28. 1. – 15. 5. 2022
vladimír Kudlík: Nejkrásnější je nahá… 11. 2. – 24. 4. 2022

kutná hora
Galerie Středočeského kraje
Já je někdo jiný: Autoportrét  
ze sbírek GASK 7. 11. 2021 – 27. 2. 2022
Jaroslav Bejvl: Za Karlínským viaduktem 20. 2. – 29. 5. 2022
Richard Loskot / vítězslav Plavec: Pohled  
do prázdnoty 20. 2. – 29. 5. 2022
Zdena Šafka: variace na lesní strunu 20. 2. – 29. 5. 2022
Julie Kopová: Hybrid landscapes 20. 2. – 29. 5. 2022

kyjov
Vlastivědné muzeum kyjov
Rok v krajce 10. 1. – 27. 2. 2022
Bylinky 25. 4. – 26. 6. 2022

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
Filip Pošivač: Až po uši v mechu 5. 2. – 30. 4. 2022
kulturní centrum Lart, nádražní 335

eva Roučka: masopust 4. 2. – 21. 3. 2022
lány

Muzeum T. G. Masaryka v lánech
Jezdíš jako Širón: masarykův okruh 6. 3. – 28. 8. 2022

letohrad
kulturní centrum letohrad
Městské muzeum
vajíčka z přírody 17. 1. – 26. 3. 2022
Jaro v muzeu 31. 3. – 17. 4. 2022
Skaut Letohrad 23. 4. – 17. 9. 2022
Zámek Letohrad
malá hospodyňka a m. d. Rettigová 7. 4. – 15. 5. 2022
výstava dortů 23. 4. 2022

litoměřice
Severočeská galerie výtvarného umění v litoměřicích
Slavíme 70. (Prů)let sbírkotvornou  
činností          25. 2. – 22. 5. 2022

litomyšl
regionální muzeum v litomyšli
obrazy Jiřího motáka 16. 1. – 17. 4. 2022
od košilky k rubáši aneb Narození a smrt  
v české lidové kultuře 29. 1. – 15. 5. 2022
Portmoneum – Muzeum Josefa váchala
Recyklace: oldřich Hamera 26. 3. – 29. 5. 2022

litovel
Muzeum litovel
150 let cukrovaru v Litovli 13. 1. – 27. 2. 2022
Když jsem já sloužil to první léto… 9. 3. – 29. 5. 2022

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad Popelkou
výlet do světa poštovních známek 6. 3. – 24. 4. 2022
Když muzeum voní perníkem 13. 3. – 24. 4. 2022

loštice
Památník adolfa kašpara
Liška Bystrouška: Kresby Stanislava Lolka 16. 2. – 1. 5. 2022

louny
Galerie Benedikta rejta v lounech
miroslav moucha: Cesta 10. 12. 2021 – 6. 3. 2022
voda 22. 3. – 11. 9. 2022

luhačovice
Muzeum luhačovického Zálesí
masky, kostýmy, maškary 7. 10. 2021 – 18. 9. 2022

Mělník
regionální muzeum Mělník
Zima v zahradě: výstava fotografií  
evy Srbové 15. 2. – 27. 3. 2022
Zátiší 11. 1. – 27. 2. 2022
Jiří vaněček 25. 2. – 27. 3. 2022

Milevsko
Milevské muzeum
Pytlákova zbraň 5. 3. – 8. 5. 2022

Mladá Boleslav
kultura města Mladá Boleslav
Městský palác templ
Jan Kroček: Rearchivace a perforace 11. 1. – 5. 3. 2022
Muzeum Mladoboleslavska
Staré obrázky boleslavské 29. 1. 2021 – 31. 3. 2022
vězňové se tetelí… 29. 6. 2021 – 31. 3. 2022
Pracovna václava Klementa 1. 7. 2021 – 31. 3. 2022
ŠkODa Muzeum
120. výročí ŠKodA motosportu 13. 9. 2021 – 20. 3. 2022

Mnichovo hradiště
Muzeum města Mnichovo hradiště
Ten umí to a ten zas tohle aneb od kováře  
k řezníkovi 14. 4. – 31. 8. 2022

Mohelnice
Vlastivědné muzeum Mohelnice
Čas lovců a sběračů 11. 2. – 17. 4. 2022

napajedla
Muzeum napajedla
Robert Buček: Blaho, byt 24. 2. – 8. 5. 2022

nové Město na Moravě
horácká galerie v novém Městě na Moravě
Čestmír Suška: Sochy pod novoměstskou  
oblohou 28. 5. 2021 – 31. 3. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Josef Seiber: Fotografie 13. 1. – 26. 2. 2022
Zvířata na pranýři 3. 3. – 24. 4. 2022
Panenky našich maminek a babiček 28. 4. – 19. 6. 2022

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Krajina oderské nivy: 30 let  
CHKo Poodří 22. 10. 2021 – 1. 5. 2022
Nový Jičín – Zlatý kříž: Urbanismus /  
/ Architektura 28. 1. – 28. 3. 2022

Olomouc
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Rudolf II. 8. 12. 2021 – 10. 4. 2022

Opava
Slezské zemské muzeum
Sady u muzea

osobnosti na jedničku 27. 7. 2021 – 1. 5. 2022
Slezské zemské muzeum
Historická výstavní budova
muzeum ošetřovatelství: 20. výročí  
založení 1. 2. – 31. 12. 2022
Koptské textilie ze sbírky muzea 3. 2. – 4. 9. 2022
ostravsko a Šoa: K 80. výročí konference  
ve Wannsee 28. 2. – 26. 6. 2022
Civilizace a barbaři aneb Antická sbírka muzea  
ve světle doby římské a stěhování národů  
ve Slezsku 1. 3. – 30. 12. 2022
Zapomenuté obrazy: Sbírka umění  
bývalého muzea revolučních bojů  
a osvobození v ostravě 1. 4. – 26. 6. 2022
Památník Petra Bezruče
Pravěký svět aneb ve stopách  
Zdeňka Buriana 24. 2. – 31 12. 2022

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
50 let pivovaru Radegast  
v Nošovicích 18. 9. 2020 – 28. 2. 2022
Agrolesnictví 1. 10. 2021 – 31. 3. 2022
Bez půdy to nepůjde 1. 11. 2021 – 31. 3. 2022
Potraviny, jak je neznáte 6. 1. – 31. 3. 2022
Genetické zdroje: Klíč k zemědělské  
rozmanitosti 1. 4. – 31. 8. 2022
Ostravské muzeum
Karásek ze Lvovic potkává vlkodlaky aneb  
Fantasmagoriana v muzeu 21. 1. – 31. 3. 2022
milan Fiala: Životy 22. 1. – 15. 3. 2022
Retrosbírky 25. 1. – 8. 5. 2022
marek Nenutil: once Upon a Time No. 2 /  
/ Kdysi dávno 2. 2. – 1. 5. 2022

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Akvizice jedné galerie 16. 11. 2021 – 6. 3. 2022
Na Betlémě: Bohumír Komínek /  
/ miroslava Zychová 16. 3. – 16. 6. 2022
Dům u Jonáše
Zdeněk daněk: Zelené obrazy 16. 2. – 24. 4. 2022

Východočeské muzeum v Pardubicích
Nová stálá expozice: Peníze si do hrobu  
nevezmeš od 14. 12. 2021
Radek Kalhous: Nížina 29. 4. 2021 – 25. 4. 2022
Život ve věčné tmě aneb Po stopách  
slepých brouků 9. 6. 2021 – 3. 4. 2022
Gizela Šabóková / Jaromír Rybák: Návrhy a kresby  
sklářských výtvarníků ve stálé  
expozici S.K.L.e.m. 18. 6. 2021 – 30. 5. 2022

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Pelhřimovští výtečníci: Fotografie ze sbírek  
muzea 7. 12. 2021 – 27. 2. 2022

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
Nová stálá expozice: Expozice středověkých stavebních 
strojů od 14. 5. 2022
Fenomén Jawa 7. 4. – 31. 10. 2022
městská řemesla 7. 4. – 31. 10. 2022
Štukatéři 7. 4. – 31. 10. 2022

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
dílo a proměna umělecké scény 4. 3. – 29. 5. 2022
výstavní síň Masné krámy
michal Cihlář: Zátiší s hozenou rukavicí 16. 2. – 28. 8. 2022
Západočeské muzeum v Plzni
Kdo vyšíval, nehřešil: Liturgické textilie  
od českých šlechtičen 5. 11. 2021 – 27. 2. 2022
Luxus / Wellness / High Society:  
Porcelán z Čech 24. 2. – 20. 3. 2022
Hudba je lék a PoRTA (v Plzni) je nejlepší  
apatyka 18. 3. – 11. 9. 2022
Trojí život středověké keramiky 29. 4. – 25. 9. 2022
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Letnice umělců 2. 4. – 15. 5. 2022

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
centrum Bohuslava Martinů
muzeum včera a dnes leden – březen 2022
Jiří Šindler: 100. výročí narození grafika 23. 1. – 27. 3. 2022

Polná
Městské muzeum Polná
Zmizelí polenští sousedé: výstava k 80. výročí židovských 
transportů za 2. světové války 1. 4. – 12. 6. 2022

Praha
Chvalský zámek
myši patří do nebe a na Chvalský zámek 22.1. – 15.5. 2022
8. ZUŠkový koktejl 29. 1. – 28. 2. 2022
obrazy Pavla Koťana 1. 3. – 3. 4. 2022
kunsthalle Praha
Kinetismus: 100 let elektřiny v umění 22. 2. – 20. 6. 2022
Zengerova transformační stanice:  
elektřina ve městě, elektřina  
v architektuře 22. 2. – 22. 5. 2022
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Jiří Kolář: Slovník metod 19. 11. 2021 – 27. 2. 2022
vladimír Kopecký: Gloria 27. 11. 2021 – 27. 2. 2022
Jiří Sopko: Retrospektiva 12. 3. – 29. 5. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Muzeum skla Portheimka
Zasaženi bouří a klidem: Škola vladimíra  
Kopeckého (1990–2008) 21. 12. 2021 – 6. 3. 2022
Museum Montanelli
Tajemný kabinet profesora Beneše 9. 6. 2021 – 20. 3. 2022
Muzeum hlavního města Prahy
Dům u Zlatého prstenu
město jako přízrak: Pražské inspirace  
Jaroslava Foglara 3. 9. 2021 – 4. 9. 2022
Zámecký areál ctěnice
Pat a Mat… a je to! 1. 7. 2021 – 18. 4. 2022
národní galerie v Praze 
Schwarzenberský palác
miracula mundi: divy starověkého světa  
v grafice 16. a 17. století 22. 2. – 22. 5. 2022
Šternberský palác
Falza? Falza! 19. 11. 2021 – 1. 5. 2022
valdštejnská jízdárna
Buddha zblízka 3. 12. 2021 – 24. 4. 2022
veletržní palác
digitální blízkost 11. 11. 2021 – 10. 7. 2022
Smrtelné hříchy Jamese ensora 15. 2. – 15. 5. 2022
Živly mikoláše Alše 15. 2. – 15. 5. 2022
národní knihovna České republiky
B. Němcová: osobnost / dílo / mýtus 20. 1. – 19. 3. 2022
národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. a. komenského
Škola a válka: Branná výchova  
v české škole 27. 8. 2021 – 30. 6. 2022
národní technické muzeum
Příští stanice: muzeum železnice  
a elektrotechniky NTm 4. 3. 2020 – 31. 8. 2022
Jak se měří svět: Astronomické  
a zeměměřičské přístroje 30. 6. 2021 – 27. 2. 2022
FomA 100 let 28. 9. 2021 – 29. 3. 2022
vavříny s vůní benzínu: meziválečný československý  
automobilový sport 13. 10. 2021 – 1. 5. 2022
Jan Tatoušek: Umělec v technice, architekt  
v designu 27. 10. 2021 – 12. 6. 2022
Bedřich Feuerstein, architekt:  
Praha – Paříž – Tokio 10. 11. 2021 – 15. 5. 2022
HoT HoT HoT 12. 4. – 2. 10. 2022
národní zemědělské muzeum
Lékaři rostlin 2. 10. 2020 – 1. 5. 2022
Stavba Zemědělského muzea na Letné:  
vize / Plány / Realita 20. 5. 2021 – 31. 12. 2023
Josef opletal a československé lesnictví  
v období 1. republiky 30. 9. 2021 – 1. 5. 2022
Kulinární tradice moravských  
a slezských regionů 7. 10. 2021 – 27. 2. 2022
Stroje na poli 11. 1. – 1. 5. 2022
Ukázky z archivních fondů a sbírek 1. 2. – 31. 12. 2022
modulové kolejiště 5. 4. – 10. 4. 2022
novoměstská radnice
Bedřiška Uždilová: obrazy 9. 2. – 27. 2. 2022
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Bohumila Grögerová: Setiny 1. 4. – 15. 6. 2022

uměleckoprůmyslové museum v Praze
dimenze designu 11. 11. 2021 – 3. 4. 2022
modrá v modré: Tradice a současnost indiga  
v japonském a českém textilu 25. 11. 2021 – 6. 3. 2022
v bouřích i rozjímání: 90. narozeniny  
vladimíra Kopeckého 2. 12. 2021 – 27. 2. 2022
Josef Sudek / otto Rothmayer: Návštěva  
u pana kouzelníka 16. 12. 2021 – 27. 3. 2022
Posaďte se! 10. 2. – 10. 4. 2022
Dům u Černé Matky Boží
Pavel diaz: Torzo / vzpomínky  
pro budoucnost 13. 10. 2021 – 20. 2. 2022
Galerie Josefa Sudka
Petr Balíček: Fotografie 6. 10. 2021 – 20. 2. 2022
Petr Tausk: Portréty 2. 3. – 19. 6. 2022
židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Robert Guttmann: Pražský poutník 20. 10. 2021 – 2024

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
malované nebe: Restaurované podmalby  
na skle 3. 12. 2021 – 17. 4. 2022
Zbyněk Janáček / mira macík:  
Rozhraní 28. 1. – 20. 3. 2022
Pernštejnské ženy a evropa 31. 3. – 26. 6. 2022
Špalíček
doba železná v srdci Hané 17. 2. – 17. 7. 2022

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Čtvero ročních období: Zima 1. 12. 2021 – 27. 2. 2022
Čtvero ročních období: Jaro 1. 3. – 29. 5. 2022
J. A. Komenský kartografem 25. 3. – 26. 6. 2022
Cesty světla: Komenského dílo  
očima dětí 25. 3. – 29. 5. 2022
Cesty do pravěku aneb ve stopách  
Zdeňka Buriana 8. 4. – 24. 7. 2022
oRniS – ornitologická stanice Muzea komenského  
v Přerově
výstavní síně Pasáž, kratochvílova 14

ovoce plné vitamínů 4. 2. – 11. 3. 2022
Přeštice

Dům historie Přešticka
Báječný svět modelářů 26. 1. – 27. 3. 2022
dílna Šikulka Heleny votíkové 22. 2. – 20. 3. 2022
Na křídlech za svobodou: vzpomínková výstava  
Ivety Irvingové na letce RAF 1. 4. – 15. 5. 2022
Historie průmyslu v Přešticích 8. 4. – 24. 6. 2022

Příbor
Centrum tradičních technologií Příbor
dřevěný svět 26. 6. 2021 – 31. 5. 2022
vzpomínky na starý Příbor 16. 11. 2021 – 1. 5. 2022

Příbram
hornické muzeum Příbram
Když si havíř nosil práci domů 5. 9. 2020 – 30. 6. 2022
mineralogické přírůstky do sbírek 2. 2. 2021 – 30. 12. 2022
Svatohorské poutní muzeum
varhany 20. 5. 2021 – 31. 12. 2022
Požár Svaté Hory 5. 10. 2021 – 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Co přidaly roky 2020–2021 1. 12. 2021 – 22. 2. 2022
Světelné stopy: Fotokoláže  
Gabriely Kopcové 24. 3. – 1. 5. 2022
Brána naděje Jindřicha Štreita 1. 4. – 1. 4. 2022
oÚ vnorovy, Hlavní 750

vnorovy Jana Skácela 5. 2. – 27. 2. 2022
rakovník

Muzeum T. G. M. rakovník
Brouci Křivoklátska nejen na fotografii 11. 2. – 17. 4. 2022
Bábovka na neděli 28. 4. – 12. 6. 2022
Galerie Samson – cafeé
Kateřina Konopásková: Benátský  
karneval 13. 1. – 25. 2. 2022
Leonid mišuchin: Řezby 1. 3. – 8. 4. 2022
Krvavý román Josefa váchala 12. 4. – 27. 5. 2022
rabasova galerie rakovník
Krajina ženami požehnaná 11. 2. – 10. 4. 2022
Naplech: Umělecké smalty 14. 4. – 12. 6. 2022
nová síň pod vysokou bránou
m. vichrová / A. velíšek: obrazy, sochy 17. 2. – 3. 4. 2022
Xenia Hoffmeisterová: obrazy, objekty 7. 4. – 22. 5. 2022
výstavní síň na radnici
václav Hvězda: Lidé a lidičky 24. 2. – 27. 3. 2022
Ladislav mucha: obrazy 31. 3. – 1. 5. 2022

rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava horáka v rokycanech
Z Trevisa do Brtnice: Příběhy šlechtického rodu Collalto 
ukryté v rokycanském archivu 8. 2. – 20. 5. 2022
Sokol na Rokycansku 11. 2. – 8. 5. 2022
40 let ČSoP Rokycany 8. 4. – 28. 8. 2022
výstavní sál, J. knihy 146

Atlas ptáků neobyčejných 11. 2. – 25. 5. 2022
roudnice nad labem

Galerie moderního umění v roudnici nad labem
Bohumil Južnič: design v kovu 11. 2. – 17. 4. 2022
vladimír véla: Horizont konkrétna 11. 2. – 24. 4. 2022

roztoky
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
Nová stálá expozice: Archevita:  
Stopami věků od 22. 4. 2022
K. H. Borovský duben – říjen 2022
Čarovný svět vějířů 25. 3. – 3. 7. 2022
včela: Cesta do včelího města 1. 4. – 4. 9. 2022

rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
výstava výtvarných prací žáků ZŠ J. J. Ryby duben 2022
Zimní nepomucké obrázkobraní 12. 2. – 25. 3. 2022

rožnov pod radhoštěm
národní muzeum v přírodě
Libušín znovuzrozený 7. 8. 2020 – červen 2022

růžkovy lhotice
Zámek růžkovy lhotice
v chalupách pod Blaníkem 1. 4. – 28. 10. 2022

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
Jan Zrzavý / václav Boštík: vyzařování 9. 1. – 20. 2. 2022

říčany
Muzeum říčany
Příběh říčanského hradu 26. 11. 2021 – 28. 8. 2022

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
obrazy a obrázky Josefa Lady 13. 1. – 25. 2. 2022
Kamil Lhoták, malíř snů 3. 3. – 24. 4. 2022
Fotograf milan dlouhý 28. 4. – 12. 6. 2022

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Křehká krása porcelánu 14. 1. – 20. 3. 2022
Tobě 4. 2. – 3. 4. 2022
vidět Semily 11. 2. – 27. 3. 2022
velikonoční výstava 25. 3. – 1. 5. 2022
Jan Pikous: Subjektivní fotografie 1. 4. – 29. 5. 2022
Léčitelka Květoslava Patočková 8. 4. – 18. 9. 2022
malíři Pojizeří: Portrét, autoportrét 14. 4. – 19. 6. 2022

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Archeologické nálezy: Rychmburk, Košumberk,  
Skutečsko a okolí Chrudimi 8. 2. – 27. 3. 2022
160 let pěveckého sboru Rubeš 12. 4. – 29. 5. 2022
Hesham malik: Theatrical 12. 4. – 29. 5. 2022

Slaný
Vlastivědné muzeum ve Slaném
13 kilometrů objevů 21. 10. 2020 – 17. 4. 2022

Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – austerlitz
Analfabeta Negramotná a další hrdinové  
z knih 24. 3. – 31. 8. 2022

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi
Rožmberský dům
Savci Táborska 30. 4. – 2. 10. 2022
Smrčkův dům
Nová stálá expozice: Soběslavský mincovní  
poklad od 4. 9. 2021
Už koníček pádí: 16. výstava keramiky  
ZUŠ Soběslav 30. 4. – 2. 10. 2022

Sokolov
Muzeum Sokolov
Nejen kulaté knoflíky 19. 1. – 27. 3. 2022
výstava fotografií FoS Sokolov 2. 4. – 1. 5. 2022

Sovinec
hrad Sovinec
onřej Géla: dvanáctá udeřila 15. 4. – 30. 10. 2022

Stará huť
Památník karla Čapka ve Staré huti u Dobříše
Cesta do hlubin robotovy duše 27. 9. 2020 – 31. 3. 2022
v nouzi poznáš přítele aneb věrný Kadelík  
a ti druzí 25. 9. 2021 – 31. 3. 2022

Staré Město
Památník Velké Moravy
Kněžna Ludmila a první Přemyslovci mezi moravou  
a Bavorskem 15. 9. 2021 – 31. 7. 2022

Stěbořice
arboretum nový Dvůr
Štěpán Rak: Fotografie a fotografika 25. 5. 2021 – 3. 4. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Historie Arboreta Nový dvůr na dobových  
fotografiích 9. 6. 2021 – 31 12. 2022
Arboretum Nový dvůr: Historie, příroda,  
sbírka 16. 10. 2021 – 31 12. 2022

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Nová stálá expozice: Řád maltézských rytířů od 1. 4. 2022
Česká Zbrojovka od 1. 4. 2022
Dudy a dudácké tradice od 1. 4. 2022
Loutky a loutkové divadlo od 1. 4. 2022
Textilní výroba ve Strakonicích od 1. 4. 2022
Rekonstrukce expozic muzea v obrazech 1. 4. – 30. 10. 2022
Strakonický hrad v obrazech 1. 4. – 30. 4. 2022
Nové archeologické poklady 1. 4. – 30. 10. 2022

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
vcházení do krajinomalby a krajinářské  
fotografie 4. 2. – 17. 4. 2022
Nezkrotná obloha: dravci české krajiny 4. 2. – 17. 4. 2022

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
vytrženo z fotobloku 17. 12. 2021 – 27. 2. 2022
Zmizelý Hrubý Jeseník 4. 2. – 27. 3. 2022
Anna Boček Ronovská: Neverending story 11. 2. – 3. 4. 2022
Středověk hrou 18. 2. – 30. 6. 2022
Bohumil Teplý 3. 3. – 25. 5. 2022

Tábor
husitské muzeum v Táboře
centrum města

1942 / Heydrichyáda / Táborští Židé 30. 4. – 30. 11. 2022
Galerie ambit
vinné etikety ze sbírky Regionálního muzea  
v mikulově 9. 4. – 15. 5. 2022
Stará táborská radnice
Stavitelé nového Tábora listopad 2021 – únor 2022
marie michaela Šechtlová: Grafika,  
kresba, malba 16. 2. – 8. 5. 2022
Pavel Talich ´65 3. 4. – 26. 6. 2022

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Tradice a zvyky zimy: Ze sbírky  
Jiřího Sauka 11. 12. 2021 – 27. 2. 2022
Současné umění ve sbírkách muzea 1. 2. – 27. 2. 2022

Teplice
regionální muzeum v Teplicích
Něžná krása krajky 22. 10. 2021 – 27. 2. 2022
Krušnohoří / erzgebirge:  
Umění pozdního středověku 21. 1. – 27. 2. 2022

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Genocida Romů v době 2. světové války 4. 8. 2020 – 2023
Návrhy z architektonické soutěže na novou expozici  
muzea ghetta v Terezíně 30. 11. 2021 – 28. 2. 2022
Terezín v srdci 2. 12. 2021 – 28. 2. 2022

Trutnov
Galerie města Trutnova
Adolf Lachman: mecholand 16. 12. 2021 – 26. 2. 2022

Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč
Photographia natura duben – květen 2022
Petr vlach: Cesty 28. 1. – 27. 3. 2022
Na krála, matičko, na krála 8. 4. – 12. 6. 2022

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Jak to bylo s reklamou za socializmu? 3. 2. – 13. 3. 2022
michal Ptáček: Kované plastiky 6. 2. – 10. 4. 2022
mirek Tapír vostrý: Sportovní karikatury 8. 2. – 10. 5. 2022
Sportovní okamžiky na Třinecku 18. 3. – 30. 9. 2022
Beata Haltof / Lucie Kalužová: Přirozenost  
bez přetvářky 8. 4. – 30. 6. 2022
Není včela jako včela 19. 4. – 31. 8. 2022

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Turnov, město drahých kamenů: Tradice trvající  
již 7 000 let 10. 2. – 30. 10. 2022
Náměstí, kterým šly dějiny 10. 2. – 29. 5. 2022
Antonín Karč: Šperky od secese  
k art deco 10. 2. – 10. 4. 2022
výtvarný salon dětí a mládeže  
Jawor–Turnov 2021 10. 2. – 27. 3. 2022
Rodina Alexandra F. Kotlera: Z Turnova na carský dvůr,  
do gulagu a zpět 7. 4. – 29. 5. 2022

Týn nad Bečvou
hrad helfštýn
Jan Šablický: Prosby o věčnost 9. 4. – 22. 5. 2022
40 let Hefaistonu 30. 4. – 9. 10. 2022

uherské hradiště
Slovácké muzeum v uherském hradišti
Auguste Rodin na Slovácku 3. 2. – 18. 4. 2022
Jako růže: móda zrcadlem doby 31. 3. – 7. 8. 2022
Galerie Slováckého muzea
Pohledy do sbírek /  
/ Přírůstky (2012–2022) 10. 3. – 5. 6. 2022
Lubomír Typlt: malba 10. 3. – 5. 6. 2022

Úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
Svět zvířat Karla Hurdálka 19. 2. – 3. 4. 2022
Karolína Kubcová: Bez zdroje  
viditelné reality 26. 2. – 3. 4. 2022
Ptačí svět: Fotografie milana Lhotáka 23. 4. – 5. 6. 2022
obrazy Julie Winterové mezerové 23. 4. – 30. 10. 2022
Dřevěnka, Žižkova 92

Jaro na dřevěnce: Komu vajíčko dáme,  
toho rádi máme 26. 3. – 15. 5. 2022

Ústí nad labem
Galerie emila Filly
dalibor Chatrný / Tereza Šimerová / Julie Slauka:  
Souvztažné roviny 21. 1. – 13. 3. 2022
Pavel Kopřiva: Nejasná realita 25. 3. – 15. 5. 2022
Muzeum města Ústí nad labem
Nejkrásnějším pohořím s přírodovědcem  
Janem Šimrem 25. 6. 2021 – 27. 3. 2022
Nestabilní podloží: Sesuvy, životy  
a perspektivy 24. 11. 2021 – 3. 4. 2022
Poutník Českým středohořím 2. 2. – 3. 4. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Zrcadlové bludiště na větruši, Fibichova 39

Zázračné České středohoří pohledem  
Jiřího Svobody 1. 2. – 1. 5. 2022
uJeP – Fakulta umění a designu, katedra dějin  
a teorie umění
Dům umění Ústí nad Labem
milan Kozelka: Na cestě 3. 3. – 24. 4. 2022
Lubica milde: Self-design / Chapter II:  
once Upon a Time… 3. 3. – 7. 4. 2022

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
od žihadla k medu 27. 1. – 20. 3. 2022
Život a doba spisovatele Karla Čapka 10. 2. – 29. 5. 2022

Valtice
národní zemědělské muzeum Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
G. J. mendel: Zakladatel genetiky,  
šlechtitel, ovocnář 1. 4. – 30. 10. 2022
Zdraví rostlin ve fotografii 1. 4. – 30. 10. 2022
Barevná inspirace 1. 4. – 30. 10. 2022

Vamberk
Muzeum krajky Vamberk
Skleněné vitráže miluše Čechové 20. 11. 2021 – 27. 2. 2022

Velvary
Městské muzeum Velvary
velvarský výtvarný salón pro děti  
a mládež 2022 14 .3. – 30. 4. 2022

Veselý kopec
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě vysočina
Expoziční celek veselý kopec
masopustní obchůzky z Hlinecka 15. 4. – 30. 10. 2022
Půlstoletí s vámi 15. 4. – 30. 10. 2022

Vlašim
Muzeum Podblanicka
Česká cena architektury 2021 1. 3. – 1. 4. 2022
Stále hledám: Jiří Stárek k životnímu  
jubileu 7. 4. – 8. 5. 2022

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
vodňanský masopust na fotografiích  
z 60. let 12. 1. – 26. 3. 2022

Volyně
Městské muzeum Volyně
Negativy Jana Brauna 22. 7. 2021 – 31. 3. 2022
Přírůstky (2019–2021) 1. 8. 2021 – 31. 3. 2022
Zechovice 1. 8. 2021 – 30. 9. 2022
Josef Boháč: Školní práce 11. 2. – 5. 4. 2022

Vrchlabí
krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
S prstem na spoušti 8. 2. – 24. 4. 2022

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
Na pytlácké stezce 9. 10. 2021 – 20. 2. 2022
vlněný kaleidoskop  
Ivany Langrové 28. 11. 2021 – 6. 3. 2022
milan ošťádal: FoTo 15. 2. – 24. 4. 2022

Kraslice a výšivka z Rožnovska 2. 3. – 29. 5. 2022
SUPŠS: malba / Sklo / design 18. 3. – 22. 5. 2022

Vysoká u Příbrami
Památník antonína Dvořáka
do Nového světa! Antonín dvořák a Josef václav Sládek  
v Americe 21. 4. – 16. 10. 2022

Vysoké Mýto
regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Nová stálá expozice: Vysoké Mýto světové od 7. 10. 2021
Nevzdali to, vydrželi, uspěli! Třicet let svobodného  
podnikání ve vysokém mýtě 11. 2. – 13. 3. 2022
Muzeum českého karosářství
Automobily Tatra a českoslovenští  
karosáři 11. 5. 2020 – 30. 3. 2022

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Léčivé stromy 15. 2. – 24. 4. 2022
Křehká krása velikonoc 24. 2. – 8. 5. 2022
Světec nebo světice, ochránci to světnice:  
Křesťanská ikonografie v lidové tvorbě  
a podmalby Zuzany Čechové-Kadlecové 1. 3. – 29. 5. 2022 
kaple sv. anny, Dukelská ul. 6

Náboženství a rituály 8. 7. 2021 – 30. 12. 2022
Zábřeh

Vlastivědné muzeum Zábřeh
v rukou restaurátora 15. 1. – 17. 4. 2022
Lyrická perokresba 5. 2. – 24. 4. 2022

Zbiroh
Muzeum J. V. Sládka a Městské muzeum Zbiroh
SdH Zbiroh: 140 let pomoci  
bližnímu 3. 9. 2021 – 25. 3. 2022
velikonoce a poutě ze sbírek  
Jiřiny Hánové 15. 3. – 22. 5. 2022
Jak plyne rok: výstava prací dětí k 75. výročí  
mŠ Zbiroh 1. 4. – 22. 6. 2022

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Zdeňka Saletová: z – NIT – ra 10. 11.2021 – 27. 2. 2022
Rozum versus cit 2: Zlínský průmyslový design  
(1959–1992) 17 11. 2021 – 27. 2. 2022
Caprichos – Rozmary (1793–1799):  
Z cyklu 80 grafických listů  
Francisca Goyi 26. 1. – 1. 5. 2022
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
drobná krása aneb miniatury  
obuvi 10. 9. 2021 – 27. 2. 2022
od Kosmy přes dalimila aneb Kroniky  
inspirující 24. 9. 2021 – 27. 2. 2022
Nomádi evropy: Příběh slovenského  
drátenictví 22. 10. 2021 – 27. 2. 2022

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
A až se budeš vracet, lepší časy  
s sebou vem… Rakouské nouzové  
peníze (1918–1921) březen 2022 – únor 2023
Pradědeček na cestách 11. 2. – 24. 4. 2022
100 let českého fotoklubu Znojmo 1. 4. – 8. 5. 2022
Herna na cestách aneb Fyzika hrou 29. 4. – 31. 7. 2022



42 Věstník AMG 1 /2022

věstník asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 1/2022
toto číslo vychází 14. února 2022. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně. periodikum je registrováno Mk Čr,  
reg. č. 8331, Issn 1213-2152 (print), Issn 2464-7837 (online). Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 28. února 2022
tématem čísla 2/2022 je: vzdělávání v muzeích
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2022 je: 31. března, 31. května,  
30. července, 30. září, 30. listopadu.
Redakce: Monika benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií Čr, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: luděk beneš, Milena burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, jana hutníková, Anna komárková, radka křížková Červená, zdeněk kuchyňka, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika benčová, Anna komárková
obálka: předběžný průzkum obchvatu u domašína. Foto: Archiv Muzea a galerie orlických hor v rychnově nad kněžnou.

k
A

le
n

d
á

r
Iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Dům umění
Bigbít na konci století 14. 1. – 27. 3. 2022
P. Tasovský / J. Ryšavý: Barvy a tvary 28. 1. – 20. 3. 2022
Projekt Nonvizuál 25. 3. – 24. 4. 2022
výtvarná nadechnutí 29. 4. – 26. 6. 2022

žacléř
Městské muzeum žacléř
Pod křídly vraních hor: vrchová  
a hospodaření 9. 10. 2021 – 3. 4. 2022
Petr Čapek: Krajina blízká 11. 2. – 1. 5. 2022

žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v žatci
do zbraně! 20. 1. – 20. 3. 2022

Žatec a krajina žateckého chmele na cestě  
ke světovému dědictví 3. 2. – 3. 4. 2022
vzpomínky naší maminky 7. 4. – 30. 10. 2022
Povodeň na Blšance 21. 4. – 2. 10. 2022
křížova vila
Žiju v první republice 9. 9. 2021 – 24. 4. 2022
Stará papírna
dávné věky na Žatecku 16. 9. 2021 – 31. 3. 2022
Papír, taška, krabice 28. 4. – 3. 12. 2022

žďár nad Sázavou
regionální muzeum města žďáru nad Sázavou
Technická herna na cestách 25. 1. – 31. 3. 2022
do zbraně! 12. 4. – 14. 5. 2022


